Facta ista vindicione iiii." id. feb., a. i.° régnante Leudovico rege, filio
qd. Leutarii.

S-fm Ranemiro; S bm Ranoujia, qui ista vindicione fecimus et firmare
rogavimus ; S + m Serve Dei ; S + m Auriolus ; S + m Onorado.

Ss. Wad.miirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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199. 987. febrero 10.

Juan y su esposa venden al abad Odón cierta extensión de terreno situado en
Arampruñá, por dies sueldos.

REGESTA; Balari, Orígenes, 581. — Mas, Notes, iv, iio (n.° clxxii).

A. C. A., Cart., f. 262, n." 807.

In nomine Domini. Ego loanne et uxor mea Chillio, vinditores sumus tibi
Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphati martiris, emp-
tores. Per banc scripturam vindicionis nostris vindimus vobis terra nostra pro¬
pria, culta et erma, qui nobis advenit a me loanne per donacione quod michi
fecit seniori meo, et a me Chillio per meum decimum; qui est ipsa terra in
comitatu Barch., in terminio de Erapruniano ; qui affrontât : de parte orientis
in terra de s. Maria, de meridie in ipsa marina, de occiduo in ten^a de Reco-
sinda,femina, vel suos eres. Quantum istas affrontaciones includunt sic vindi¬
mus vobis de ipsa terra, culta vel erma, nostra hereditate quod ibi abemus,
ab integrum, in propter precium solidos x de nichil exinde non remansit, est
manifestum. Quem vero predicta ipsa terra que vobis vindimus, de nostro iure
in vestro tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a pro-
prio. Quod si nos vinditores aut ullusque homo, qui ad ista vindicione venerit
ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis
ipsa terra in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vin-
dicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iiii.° id. febr., a. i.° régnante Leudovico rege, filio
qd. Leutarii.

S-fm loanne, cui litteras docuit, scribere non novit; S + m Chillio, qui ista
vindicione fecimus et firmare rogavimus; S + m Vivas; S+m Serve Dei;
S + m Raniefredo.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

200. 987, febrero ii.

Domingo y su esposa venden al abad Odón, por ocho sueldos, un terreno que
poseían -en Arampruñá,

REGESTA: Mas, Notes, iv, iio-iii (n.° clxxiii).
A. C. A., Cart., f. 262, n.° 809.

In nomine Domini. Ego Domenico et uxor mea Eldovaria, vinditores sumus
vobis Odo, gratia Dei abba, et fratres tuos monachos de s. Cucuphati martiris
cenobii, emptores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra
nostra propria, qui nobis advenit, ad me Domenico, per genitores meos et a
meo Eldovaria, per decimum ; et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio
de Erapruniano, qui affrontât: de orientis in teri'a de s. Maria, de meridie in
via, de occiduo in terra de s. Maria, de circi usque in ipsa serra. Quantum in
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istas afrontacioiies includunt, sic vindimus vobis ipsa terra, ab integrum, in
propter precium solidos viii, et nichil exinde nou remansit, est manifestum.
Quem vero predicta ipsa terra que vobis vindimus, de nostro iure in vestro
tradimus dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod
si nos vinditores, aut ullusque homo, qui ad ista vindicione venerit ad inrum-
pendum, non valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis ipsa terra
in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vindicio firma
permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iii.° id. feb., a. i.° régnante Leudovico rege, filio qd.
Leutarii.

S + m Domenico; S + m Eldovara, qui ista vindicione fecimus et firmare
rogavimus; S + m Auriolus; S+m Vivas; S + m Onorado.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

201. 987, febrero 15.

Odón, abad, permuta con el conde Borrell una casa con el terreno anejo sito
en Arampruñá por cierto terreno que limitaba con el alodio que el Monas¬
terio poseía en dicho lugar.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 111 (n." clxxiv).
A. C. A., Cart., f. 260, n." 800.

In nomine Domini. Ego Odo, gratia Domini abba, et fratres meos mona-
chos de s. Cucuphati martiris cenobii, comutatores sumus vobis domno Bo-
rello, gratia Dei connues et marchio. Manifestum est enim quia placuit animis
nostris, et placet, ut nullus quoquecoegentis imperio, nec suadentis ingenio,
sed propria et expontanea hoc elegimus cum Deo bona volumptate, ut com-
mutacionem fecissemus inter nos, sicuti et facimus. Donamus namque tibi in
tua commutacione casa cum solo et superposito et parietes, et ferragenales,
cum arboribus qui ibidem sunt, tam de una parte de ipso torrente, quam de
alia parte ; qui nobis advenit hec omnia per voce de iam dicto domo. Et est
ipsa hec omnia in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano. Qui affrontât
hec omnia ; de orientis in terra de Aludia, femina, vel suos heres, de meridie
in terra de te comutatore, de occiduo in via, de circi in terra de te comu-
tatore. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic comutamus tibi ipsa
hec omnia, ab integrum, propter ipsa terra quod tu nobis dedisti in nostra
comutacione, qui est similiter in eius commitatu vel in eius terminio, iuxta
alaude s. Cucuphati ; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa hec omnia
que tibi comutamus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem,
cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos comutatores, aut ullusque
homo, qui ad ista comutacione venerit ad inrumpendum, non valeat vindi¬
care, sed componat, aut componamus tibi ipsa hec omnia in duplo, cum omnem
suam inmelioracionem, et in antea ista comutacio firma permaneat omnique
tempore.
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Facta ista comutacione x.°v.° kal. marcii, a. ii.° régnante Leudevico rege,
filio condam Leutarii.

Odo, gratia Domini abba cenobii s. Cucufati ; Ferriolus, presbiter
et monachus ; ^ Altemirus, presbiter et monacus ; S + m Wiscafredus, pres¬
biter et monachus, ss. ; Runila, clericus et monacus ; S + m Wadamir, cleri-
cus et monacus; Ss. loannes, clericus et monacus; Arnulfus, et clericus
et monacus, ss.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

202. 987, febrero 26.

Fruya hace donación al Monasterio de dos trozos de viñedo que poseía en
Arampruñá, como restitución.

REGESTA: Balari, Orígenes, 581. — Mas, Notes, ly, 112 (n." clxxv).

A. C. A., Cart., f. 261, n.® 804.

In nomine Domini. Ego Fruia, donator sum ad domum s. Cucuphati mar¬
tiris cenobii. Manifestum est enim quia dono ad eius domo vinea mea propria,
qui michi advenit per genitores meos. Et est ipsa vinea in comitatu Barch.,
in terminio de Erapruniano, id est, modiatas ii. Qui affrontai : de orientis
in vinea de Bonofilio, de meridie in terra de Sesegudo, de occiduo in terra
de me donatore vel in vinea de Fraula, de circi in vinea de Mania vel suos
eres. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono ipsa vinea ad eius
domo modiatas ii, ab integrum, propter ipsa emendacionem quod ego fació
coram Deo et iam dicto domo s. Cucuphati martiris quia eram in sua obe¬
diencia in Kastrum Felix, et furavi suo vino de ecclesia s. Petri apostoli, et
non abeo ahum quod emendare possum ad eius domo, et sic emendo ibi ipsas
modiatas ii de vinea, et est manifestum. Quem vero predicta ipsa vinea que
ibi dono, de meo iure in eius trado dominio et potestatem, cum exio vel re¬
gressió suo, a proprio. Quod si ego donator, aut ullusque homo, qui ad ista
donacione venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed componat, aut
componam ipsa vinea ad eius domo in duplo cum omnem suam inmelioracio-
nem, et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista donacione vii." kal. apr., a. ii.° régnante Leudovico rege, filio
qd. Leutarii.

Fruga ss., qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S -f m Helias, qui
litteras docuit, scribere non novit; S + m Vivas; S-hm Teuderico.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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203. 9^7» n:arzo lo.

Oldavara vende al abad Odón tres nwjadas de tierra y un majuelo sitos en el
Güell, cerca de San Cugat.

RjEGESTA : Mas, Taula, 323; Notes, v, 137 (n.® dclxxxvi). — Peray, San Cugat, 118.
A. C. A., Cart., f. 42 í/, n.® 141.

In nomine Domini. Ego Oldavara, femina, vinditrice sum Odo, gratia Dei
Abba, emtore. Per banc scriptura vinditionis mee vindo tibi modiatas iii de
terra cum ipso maliolo meum proprium, quod babeo in comitatum Barch., in
locum que dicunt ad ipso Guadello, prope s. Cucuphati, qui mihi advenit de
genitores meos. Que affrontât ipsa terra de parte circii in terra de s. Cucu¬
phati, et de aquilonis in ipsa via sive in ipso maliolo de Guitiza, et de meridie
in terra de Johannes, et de occiduo in terra de s. Cucuphati. Quantum istas
affrontaciones includunt sic vindo tibi ipsa terra vel ipso maliolo, quantum ibi
babeo vel hereditare debeo per quacumque voce, ab integrum, cum exios et
regressios earum ad proprium, in propter precium solidos quadraginta v.°,
quod manibus meis accepi, et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia
que tibi vindo, de meo iure in tuam trado dominio potestatem ad faciendum
quod volueris. Quod si ego, vinditrice, aut ullusque homo, qui contra hanc
vinditione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat
aut componam tibi ipsa hec omnia in duplo cum omni sua inmelioratione, et
ista vinditio firmis permaneat omnique tempore.

Facta vinditione vi.° idus march, a. ii.° régnante Leudovico, rege.
S-h m Oldovara, femina, qui hanc vindicione fecit et firmare rogavi;

S-h m Guilievonso; S-fm Guintila; S-h m Bellarono.
^ Senderedus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

204. 987, marzo lo.

Guilievonso y sus hijos entregan al Monasterio una tierra que 'poseían en
"Fouets" de Sardañola.

REGESTA: Mas, Taula, 301; Notes, v, 137 (n.® üclxxxvii),
A. C. A., Cart., f. 36, 11.® 114,

In nomine Domini. Ego, Uvilievonsus, et filios meos, id est, Adroario, et
Ollemarus, et Suniarius, et Ella, femina, et Truitelle, femina, donatores su-
mus ad domum s. Cucufati cenobii qui est fundatus in comitato Barch., in
locum que dicunt Octaviano. Manifestum est enim quia placuit animis nostris,
et placet, nullius quoagentis imperio nec suadentis ingenio, set propria expon-
tanea hoc elegit cum Deo bona voluntas ut carta donatione fecissemus ad
domum s. Cucuphati sicuti et facimus. Donamus nanque ibidem terra nostra
propria qui est in comitato Barchinona, in terminio Cerdaniola, in locum que
dicunt Puteólos. Et affrontât de oriente in terra de Quiso vel heres, de me¬
ridie in terra qui fuit de Guirso vel suos eres, de occiduo in terra de Ermedio,
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de circi in ipsa strada. Quantum infra istas iiii affrontacioncs includunt, sic
donamus a domum s. Cucuphati ipsa terra, ab integrum; qui mihi advenit, ad
me, Guilievonsus, per comparatione sive per donatione vei per quacumque
voce, et ad nos, infantes, per génitrice nostra, cum exios et regressius suos
a proprio. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo, ista donatione venerit
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut componamus a
supradicti domo ipsa terra in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista
donatione firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione vi.° idus march, a. ii.° régnante Leudovico, rege.
S + m Guilievonsus ; S + m Adroario ; S + m Eldemarus ; S + m Suniarius ;

S+m Ello, femina, nos qui ista donatione fecimus et firmare rogavimus;
S+m Truitelle, femina; S + m Guifredus; S + m Ermemir; ^ Baldomar, ss.

S + m Suniefredus, presbiter, qui ista donatione scripsi cum litteras emen-
datas vel superpositas et ss. die et anno quod supra.

205. 987, abril 2».

Tresigonza vende al abad Odón un alodio sito en el río Güell.

REGESTA: Mas, Taula, 303; Notes, v, 137-8 (n.° dclxxxviii).
A. C. A., Cart., f. 38, n.° 123.

In nomine Domini. Ego Tresigontia, vinditores sumus Odo, gratia Dei
abba, et monacis s. Cucuphati, emtores. Per hac scriptura vinditionis mee
vindoque vobis in ipso alaude quod habuit cum viro meo, nomine Ermenisclo,
omnem meam partem, id est, in casis, in curtis, in terra, in vineis, in arboribus,
que est hec omnia in comitatum Barch., in locum prope s. Cucuphati ad ipso
Guadel ; et advenit mihi hec omnia per meum decimum et per comparatione
vel per quacumque voce. Hec omnia superius scripta vindo vobis cum illorum
affrontacioncs, et cum exios vel regressios earum. Quantum superius resonat
vel affrontacioncs includunt, sic vindo vobis in propter precium solidos x quod
vos emtores mihi dedistis et ego vinditrice manibus recepi, est manifestum,
et de meo iure in vestro trado dominio et potestatem ab ^ omne integritatem
ad proprio. Quod si ego vinditrice, aut ulloque omo, qui contra banc vindi-
tione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut
componam vobis hec omnia in duplo cum sua inmelioratione, et in antea ista
vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicio iiii.° kal. madii, a. ii.° régnante Leudovico, rege.
S + m Trasgoncia, ego qui ista vinditione fecit et firmare rogavit; S + m Wi-

maru; S + m'Marcutius ; S + m Trasuad.
Wiscafredus, presbiter -jet monachus¡>, qui ista vinditione scripsit et

sub ss. die et anno quod supra.

I. Corregido sobre ad.

%

206. 987, junio 28.

Marrasino permuta con Odón unas propiedades que compró a Ermcngarda
junto a "Mischitelas" por terrenos sitos en Castell Morí, en el Vallés.
REGESTA: Carreras, Notas hist. Sarrià, 26; Z,o Castell de la Roca, 13. — Mas, Taula,

293; Notes, IV, 112-3 (n.° CLxxvi).
A.C. A., Cart., f. 25, n." 71.

In nomine Domini. Ego Marrazino, comutator sum tibi Odo, abba, et
fratres tuos, moñacos, tecum famulantes in cenobio s. Cucufati. Manifestum
est enim quia comuto voltis terras et vinea domos et curtes, solos et super-
positos et verdegario qui mihi advenit per cartam emptionis quod mihi fecit
Ermengarda, femina, seu et per quacumque voce, et est hec omnia in comi-
tato Barch., in terminio de Aqualonga, iuxta ipsas Mischitellas. Que affron¬
tât ipsa una terra et vinea cum casas et curtes, cum solos et superpositos,
cum uno verdegario : de oriente in terra de Seniofredo, presbitero, et in terra
de s. iCucufati, vel in via, et in terra de Nifridio, et in terra de s. Cucufati
predicti, de meridie in terra qui fuit de Filmera, vel in terra de Barcilona,
femina, heresque suos, et in terra de iam dicto s. Cucufati et de Eigofredo,
de occiduo in ipso margine et in terra de iam dicto Eigofredo, vel ef de
Filitia, qd.,femina, heresque suos, de circi in terra de supradicti Filicia, heres¬
que suos, et in terra de s. Cucufati vel in via, et in terra de Seniofredo pres¬
bitero : et alia pecia de terra affrontât de orientis, in ipso aquaducto qui tem-
porabiter exinde discurrit, de meridie in terra de Stephano, de occiduo in
terra de Seniofredo presbitero, de circi in terra de s. Cucufati cenobio. Quan¬
tum istas affrontaciones iricludunt sic comuto vobis ipsa hec omnia superius
scripta ab integre, propter alia vestra terra et vinea et arboribus cum verde¬
gario, et domibus, que vos habetis in Vállense, ad Castulo Morino. Ft ita dt'
meo iure in vestro trado dominio et potestate, ad proprium, simul cum exiis
et regressiis earum, ut quicquid exinde facere vel indicare volueritis, libera,
in Dei nomine, habeatis plenissimam potestatem. Quod si ego comutator, aut
ullusque homo, qui contra hanc comutacione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vendicare, sed componat aut componam vobis ista omnia predicta
in duplo, cum omnem suam inmeliorationem, et in antea ista comutacio firma
permaneat omnique tempore.

Facta comutacione iiii kal. iulii, a. 11 régnante Ludoyci, rege, filium I.eu-
thario, rex.

S-hm Marrazino, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S + m I'e-
tro S + m Giscafredo; S + m Cixila; S + m Seniofredus, presbiter, ss.

^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras emendatas in duos locos,
diè et anno quod supra.
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207. 987, julio 22.

Eldovaria da al Monasterio una propiedad que poseía en e! término de Llanera.
REGESTA: Mas, Notes, v, 138 (n.° pci.xxxix).

A. C. A., Cart'., f. 263 r», n." S15.

In Dei nomine. Ego Eldovaria, femina, donatrice sum tibi domum s. Cu-
cuphati cenobi. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, ut ego
tibi charta donacionis fecissem de aliquis de alodem meum proprium, sicuti
et fació. Dono namque tibi ipsa mea hereditate in ipsas terras, cultas vel
ermas, simul cum ipso prado, simul cum ipsas meas hereditates quod abeo in
ipsos stannios ubi dicit Lanera, cum aquis et cum omnes atinencias, quod michi
advenit de ienitori meo vel per quacumque voce. Et est hec omnia in chomi-
tatum Barchinona in apendicio Lubergado, in terminio Lanera, sic dono tiln
cum illorum afrontaciones quales abere debent per quacumque voce, cum exios
vel regressius suos, a proprio ; est manifestum. Quem vero predi.cta hec omnia,
que tibi dono, de meo iure in tuo trado dominio et potestatem, ab omnem in-
tegritatem. Quod si ego donatrice aut ullusque omo qui ista donacione venerit
ad inrumpendum, non hoc valeat vindichare, sed componam aut componan hec
omnia in duplo cum sua inmelioracione, et ista donacio firma permaneat omni-
que tempore.

Facta donacione xi.° kal. aug., a. secundo régnante Leudovico, rege.
. S + m Eldoara, qui ista donacione feci et firmare rogavi ; S + m Adroario;

S + m Bunucio; S + m Ansulfus.
Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

208. 987, julio 29.

Ato, hijo de Eldemaris, permuta con el abad Odón unos alodios que poseía en
Sardañola, por otro sito en Barbera.
REGESTA: Mas, Taula, 289-90; Notes, iv, 113-14 (n.° clxxvii).—Aesbicher, Études, 67.
A.C.A., Cart., f. 33, n." 103.

In nomine Domini. Ego Ato, filium Eldemaris, qd., comutator sum vobis
domno Odo, abba, et fratres vestros monachos. Manifestum est enim quia
sic convenit inter nos ut comutaciones nobis in invicem fecissemus sicuti et
facimus. Ideo comuto vobis alodes meos proprios quod habeo in comitato
Barch., in terminio de Cerdaniola, per alium vestrum alodem et possessionem
que vos habe[tis] in Barbaranio vel in eius termines. Advenerunt mihi, ad
me iam dicto Ato, ipsos alodes per genitores meos vel et per quacumque voce.
Que affrontât ipsa una terra cum vinea que est in loco vocitato Fonte Acculione,
de circi et de meridie, in terra de s. Cucuphati, de aquilonis in via, de occiduo
in ipso prato; et item ibidem affrontât alia terra que fuit de Poncio et de
Claudico, de circi et de meridie in terra de s. Cucuphati, de aquilonis in terra
qui fuit de Margarita filioque suo Oliba, de occiduo in via; et alia peciola de
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terra et ipsa vinca herema qui fuit de Poncio, affrontât de aquilonis in terra
que fuit de Gomesindo et de Senior, femina, vel de s. Cucuphati, de meridie
in vinea iam dicti s. Cucuphati et in vinea que fuit de Vivas vel suos heredes,
de occiduo in vinea et terra s. Cucuphati et in vinea de iam dicto Vivas, de
circi in terra que fuit de Uurso vel suos heres. Et alia terra que est ad ipsos
gorgos cum ipso vineale affrontât de aquilonis in ipso riunculo qui discurrit
de ipsos gorgos, de meridie in ipso vineale de iam dicto s. Cucuphati, de
occiduo in terra que fuit de lachinta, femina, de circi in terra de Ildra vel
de Ichila. Et alia terra qui est ad locum nominatum Saltellos affrontât de
circi in terra de Marcutio et de Durabile, de aquilonis in terra de Durabile
et de I^obeta filiosque suos, de meridie in terra de iam dicta Lobeta et filios
suos vel in Rio Sicco, de occiduo similiter in Rio Sicco. Quantum istas affron-
taciones includunt superius comprehensas, et isti termini ambiunt, sic comuto
vobis ista omnia iam superius terminata, ab integre, simul cum exios et regres¬
sius suos, pro alias vestras terras supra meminitas, et de meo iure in vestro
trado dominio et potestate ad vestrum proprium, ut quicquid exinde facere
vel vidicare volueritis, et vos et successores vestros, plenissimam in Dei nomine
habeatis potestatem, et modo et in succedenti tempore. Quod si ego, comuta-
for, aut ullusque homo, qui contra hanc comutacionem venerit pro inrumpen-
dum, non hoc valeat vendicare, sed componat aut componam vobis predicta
omnia in duplo, cum omnem suam inmeliorationem, et in antea ista comuta-
cione firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione kal. augustas, anno quod obiit Ludoico, rege, filium
r.^euthario, rex.

S-fm Ato, qui ista comutacione feci et firmare rogavi; S-fm Gondemarus,
gratia [Dei] ac si indignus episcopus sánete sedis Gerundensis ecclesie, ^ ;
S-fm Sendredus, presbiter, ss. ; Sonifredus, presbiter, ss. ; S-fm Erovigio, ss. ;
S-fm Unifredo; S-fm Lobaton; Ss. Bellus, ss.; S-fm locefredo.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras rasas in verso iii.° die et
anno quod supra.

209. 987> agosto 27.

Auriosa y Elías venden, por doce sueldos, al abad Odón, una viña que poseían
en Sardañóla.

REQESTA: Mas, Taula. 301-2; Notes, v, 135-6 (11." dci.xxxiv).
A. C. A., Cart., f. 36, n.° 115.

In nomine Domini. Ego Auriosa, femina, et Elias, vinditore sumus tibi
Odo, aba, emtor. Per banc scriptura vinditionis nostre vindimus tibi vinea
nostra propria qui nobis advenit per ienitores nostros, qd. qui sunt ; et est ipsa
vinea in comitatum Barch., in. terminio de Cerdaniola. Et affrontât ipsa vinea :
de oriente in terra de Albaro, et de meridie in terra de Salomone, et de
occiduo in vinea de s. Cucuphati, et de circio in terra de Moia. Quantum
infra istas omnes affrontaciones includunt, sic vindimus tibi ipsa vinea ab
omni integritate, cum exio et regressió suo, in propter precium solidos xii.

quod tu émtor nobis dedisti, et nos vinditores de presentem manibus nostris
recepimus, et nichil de ipso precio aput te emtore non remansit, est mani-
festum. Quem vero predicta ista vinditio, sicut superius resonat, de nostro iure
in tuo tradimus dominio ad potestate ad omnia quecumque volueris facere.
Quod si nos, vinditores, aut ullusque homo, qui contra banc ista vinditione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut compo-
namus tibi ipsa vinea in duplo cum omnem suam inmelioratione, et in antea
ista vinditio firmis stabilis ¡>ermaneat modo vel omnique tempore.

Facta carta vindicionis vi.° kal. setembris, anno ii.° régnante Leudovico,
rex.

S + m Auriosa; S + m Ellas, qui ista vinditione fecimus et firmare roga-
vimus; S+m Ramio; S + m Gotmar; S + m Guadamiro.

S + m Freiricus, et scripsit et ss. die et anno quod supra.

210. 987, octubre 28.

Barón (Marcucio), albacea testamentario de Seniofredo, hace donación a San
Cugat de tres alodios sitos en Arafial, junto al río Major, y en Tapióles.
REGESTA: Balari, Orígenes, 124. — Mas, Notes, vi, 194 (n.® mccxl).
A. C. A., Cart., f. 344, n.® 985.

In nomine Domini. Ego Barone, qui et vocor Marcutio, donator sum domum
s. Cucufati cenobio qui est situs in comitatum Barch., in locum quem dicunt
Octaviano. Manifestum est enim quia precepit mihi qd. Seniofredi per suum
verbum et suum sermonem quando ad extremam venit voluntatem, unde ego
iuditium obligatum teneo infra metas temporum, ordinante indice, editus, ut
cartam donacionis fecissem ad cenobium iam dictum de suos alodes quod ille
babebat in tres locos in comitato supra inserto, in loco quem dicunt termine
Daraphial, in accessu de Riomaiore, vel de Tapiólas, sicuti et fació. Ideo dono
ei ipsos alodes : primum alodem affrontât : de oriente in predicta aqua vel
discursu de Riomaiore, et de meridie aragalios duos qui procedunt de Montem
Chatanello, et discurrit unus tempore pluvie usque in aqua de iam dicto Rio
maiore et alius discurrit usque in arena de Tapiólas et pertingitur ista affron-
tacione usque in aragalio de Decollatum, de occiduo affrontât in predicto ara-
gallio de Decollatum et sic vadit per ipsum pontulum et, recta linea, pertin¬
gitur usque in ipsa via, qui per summitatem de ipsis montibus et collibus vadit
et per [va] dit ubique, de circi affrontât in iam dicta via et in terra de Sintila et
de Sendredo vel heres suos, filios qui fuerunt de qd. Luiulo. Et alio alode
affrontât de horiente in Aquaria antiqua vel in ipsa via, qui super ipsa Aqua¬
ria pergit vel in terra de Chixilo filiam Sanlani qd., de meridie affrontât in
terra de iam dicta de Chixilo vel in terra de Recosindo heresque suos, de occiduo
affrontât iam dicta terra de Recosindo heresque suos vel in ipsa via et in terra de
Salamon, de circi affrontât in iam dicta via et terra de Salamon, heresque
suos et in alia via predicta que pergit super Aquaria primum iam dicta; et
alio alode affrontât : de horiente in ipsa Aquaria antiqua vel in via, de meridie
in Rio maiore, de occiduo et de circi in terra de Gunsimiro vel in terra de
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Alexanclro. Quantum istas affrontaciones includunt, simul cum ipsis domibus
et edificiis qui intra sunt, et cum plantariis et vineis, cum arboribus et pomi-
feris, cum ortis et fontibus vel arundinetis, cum silvis et garricis, cum omnia
et in omnibus, sic dono ad domum predictum s. Cucuphati cenobio, totum ab
integre, simul cum exiis et regressiis -{suis, ¡- in tali captione, ut dum vixerit
Bellus, frater Senifreni iam dicti, filiisque suis hec omnia teneant, et possideant,
et per unumquenque annum serviant eorum solide libere ad cenobium supra
insertum; post obitum vero illorum remaneat ad cenobium iam dictum, totum
ab integre, sine aliqua diminutione, simul cum omni eius inmelioratione, ut
licenciam habeant servientes ipsius ad facere exinde vel agere quemadmodum

• et de aliis munificentiis domui ipsius pertinentibus agunt et faciunt. Quod si
ego donator aut ullusque homo qui contra hanc donatione venerit pro inrum-
pendum,non hoc valeat vendicare, sed componat aut componam ad domum
predictum hec omnia in quadruplum, cum omni sua inmelioratione, prout ss.
Patres sanxerunt, et in postmodum ista mercede largitionis firma permanead
omnique tempore.

Facta donacione v.° kal. nov., a. i.° régnante Ugone magno, rege.
S + m Barone, qui vocor Marcutio, qui hanc donatione feci, et firmare ro-

gavi; S + m Egiga; S + m Anastasios; S + m Inguilberto; S + m Giscafredo.
Ss. Wadamirus, presbiter, qui donacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

211. 987; octubre 30.

Luvilo otorga a San Cugat una iñña y una pieza de tierra, sitas en "Aqua-
longa", en el lugar llamado Llaceres.
REGESTA: Mas, Taula, 28S; Notes,'vi, 195 (n." .mccxli).
A. C. A., Cart., f. i8, n.® 41.

In nomine Domini. Ego Luvilo, femina, donatrice sum domum s. Cucu¬
phati cenobio, qui est situs in comitate Barch., in locum vocitatum Octaviano.
Manifestum est enim quia placuit animis meis sponte et libite ut aliquantulum
ex meis alodibus cartam ei fecissem mercedem largitionis sicuti et fació. Ideo
dono ei vinea in terra semotim meum proprium, qui mihi advenit per quacum-
que voce vel per mea hereditate. Et est ipsa — hec — omnia in comitato iam
dicto, in terminio de Aqualonga, in locum quem dicunt Lacarias. Que affron¬
tât ipsa vinea: de horientis in vinea qui fuit de Endalecio vel de Jerosolima,
de meridie in terra de Uvimara vel in terra de iam dicto s. Cucuphati, de occi¬
duo in vinea de iam dicta Jerosolima vel de s. Cucufati, de circi in torrente
qui discurrit per inbribus ; et ipsa terra affrontât de occiduo, circi, orientis in
ierra qui fuit de qd. Ermomiri, de meridie in via vel in terra de iam dicto
Ermomiro. Quantum istas affrontaciones includunt, simul cum ipsis arboribus
qui infra sunt, sic dono ad domum iam dictum omnia ab omni integritate,
simul cum exios et regressios earum et iure ipsius servientes trado propter
Deum et remedium anime mee genitoresquè meos, et ut Deus ornnipotens di-
mittat mihi omnia peccata mea pretérita, et custodiat a futura et cum anima
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mea egressa fuerit de corpore collocare eam iuvea^" in partem vel hei'editatem
paradisiacam, ubi omnes sancti quiescunt et letantur, et qui de hoc aliqua re-fectione hahuerint, non pigeant exorari ob meis expiandis flagitiis et adsuetisvitis. Quod si ego donatrice, aut alicuius hominis qui contra banc donatione
venerit et consurrexerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare, sed cumluda Scariothis participationis numerum ducat et iram Domini incurrat et
post istum seculum locum exustionis Baratri decrepitantibus eterni flammis
possideat inrevocabili ergastiilo, et pro temporali compendio hec omnia con-
lata, componat in quadruple ad domum iam dictum, prout s. orthodoxi sancxe-
runt, et in antea ista donacio suam obtineat firmitatem in eterno tempore.Facta donacione iii.° kal. novemlmer, a. i.° régnante Ugone magno, rege.S + m Luvilo, qui ista donatione feci et firmare rogavi; ^ Baldomar, ss. ;S + m Adalus; S + m Teudbert.

S + m Bonus Homo, levita, scripsi et ss. cum litteras comdempnatas in duoslocos ubi dicit vinea et ubi dixit de horiente, die et anno quod supra.

212, ■ 987, noviembre 16.

Ermesinda y sus hijos venden al abad Odón dos •plecas de tierra sitas en
"Saldes", término de "Aqualonga", por quince sueldos.

REGESTA: Mas. Taula, 293; Notes, iv, 114-5 (n." chxxviii).
A. C. A., Cart., f. 24, n.® 68.

In nomine Domini. Ego Ermisinda, femina, et filiis meis nomine Adardo
et Nevolenda, femina, vinditores sumus tibi Odo, gratia Dei aba, et moñacos
s. Cucufati, emptores. Per anc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis terra
in duos locos cum ipso orto cum arbore qui infra sunt, cum ficulneas, cum
pomiferis, cum omnia que ibidem est que mihi advenit, ad me, Ermisinda, per
meum decimum et ad nos, infantes, de ienitore nostro vel per quacumque voce.Et est ipsa hec omnia in comitatum Barchinona, in terminio de Aqualonga, inlocum que dicunt Campo de Saldes ; et affrontât ipsa hec omnia subtus scripta de
omnesque partes in terras vel vinea de domum s. Cucuphati cenobii. Quantumistas affrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa hec omnia, totum ah inte¬
gre, in propter precium solidos xv, quod vos emptores nobis dedistis, et nos
vinditores manibus nostris accepimus, et est maniestum. Quem vero predictahec omnia que nos vobis vindimus de nostro iure in vestro tradimus dominio
et potestatem ab omni integritate, ut quicquid exinde facere vel indicare vo-
lueritis libera in Dei nomine habeatis plenam potestatem, cum exios ct re-
gressios illorum a proprio. Quod si nos, vinditores, aut ullusque homo, qui
contra ista vinditione venerit ad inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis ipsa hec omnia in duplo
cum omnem suam inmelioratione, et in antea ista vinditione firma permaneat
omnique tempore.

Facta vinditione xvi.° kal. december, a. i.° que obiit Leudovico, rex, filium
Leutarium, rege.

12

- 178 -

S + m Ermisinda, femina; S + m Adardo; S d m Nevolenda, nos simul in
unum qui ista vinditione fecimus, et firmare rogavimus; S + m Sendredo;
S+m Ermengod; S + m Amalsindo.

S + m Ermegille, clericus, qui hoc scripsi cum litteras fusas in verso iii et
ss. die et anno quod supra.

213. 987. enero 9.

Ermengodo entrega al Monasterio unos alodios que poseía en los lugares de
Castellar y La Torta, inmediatos a los muros de Olèrdola.
REGESTA: Mas, Taula, 596; Notes, iv, 115 (n.° clxxix).
A. C. A., Cart., f. 128, n.° 420.

In nomine Domini. Ego Ermegodo, femina, donatrice sum ad domum
s. Cucufati martiri. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet,
nullus quoqueagentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria expontanea
hoc elegit mihi cum D[e]o bona volumptas, ut donacionem fecissem ad domum
s. Cucufati màrtir, sicuti et facio. Dono namque ibidem kasas meas cum solos
et superpositos, et curte, et vineas in duos lochos, in unum locum super Ipsum
Kastellarem, in alium locum ad ipsa Torta, qui michi adveniunt hec omnia per
mea comparacione, sive per parentorum meorum; et sunt ipsas kasas et curte
in comitatum Barchinona, infra muros de Olerdula, et ipsas vineas in eius
territorio, sive in terminum de supranominatum Kastrum, et afrontant ipsas
chasas : de parte circi in terra de Suniefredus, levita, ubi abet suas cigas iusta
ipsa cisterna vel in via, et de aquilonis, in via vel in kasa de filios Bellucio,
et de meridie in kasas vel in curte de Sania faber, sive de filios qd. Dadi-
lani, et de occiduo affrontant in kasas de Eroigio, sive in via, et ipsas vineas,
super ipso Kastellare, affrontant de parte circi in terra de Apollonio, vel in
terra de Tudmir, et de aquilonis affrontât in vinea de Tudmiro, et de altano
affrontant in vinea de Sendredo, sive in vinea de Eroigio, et de occiduo affron¬
tant in vineas de Albar, sive in vinea de Apollonio, et ipsas vineas de ipsa
Torta de parte circi affrontant in vinea de Se * niofredus, levita, sive de Isim-
bardo, et de aquilonis in ipso torrente que discurrit per s. Digna, et de meridie
in vinea de Ermegilde, sive in vinea de fi * lios qd. Eldesindi, vel in via, et
de occiduo affrontant in via que pergit ad s. Digna. Quantum infra istas affron-
taciones includunt sic dono vel trado ad domum s. Cucufati mártir cenobi-
tarum, sive ad servientes eius propter Deum et remedium anime mee, usandi,
exfructandi, secundum regulam beati Benedicti, plenam abeant potestatem,
cum exios et regressios earum a proprio, in taie videlicet ordine, ut in diebus
vite mee tenere et possidere faciam, sine blandimento de ulloque omine, et
post obitum meum remanent a Domino Deo, sive ad supradictam domum, vel
ad servientes eius, et concedo ibi tonnas m et cubo i. Quod si ego donatrice
aut ullusque homo qui contra bac donacione venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componam ista bec omnia ad supradictam
domum vel ad servientes ei ista bec omnia in duplo cum illorum inmeliora-
ciones, et ista donacio firmis permanent omnique tempore.
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Facta karta donacionis v.° id. ian., a. i.° régnante Ugone, rege.
S + m Ermegodo, que hac donacione feci, et firmare rogavi; S+m Sendre-

dus, presbiter, ss. ; S + m Sidelane, presbiter.
S +m Seniofredus, levita, boc scripsit et ss. cum iiii."'' litteras superpositas

in V linea, die et anno quod supra.

^ 214. 988, enero 12.

Todalego y otros dan a Sati Cugat un alodio con un molino y sus anejos que
poseían en Caldas.

A. C. A, Monacales, perg. San Cugat, n.° 62. Orig.

In nomine Domini. Ego Todalego, et Cbixolo, et Miro et Trasgontia, nos
simul in unum donatores sumus ad domum s. Cucufatis cenobio, qui est situs
in comitatu Barcb., in loco || Octaviano. Manifestum est enim quod donamus
ei alodem nostrum proprium cum molino uno et cum suo molendinario, cum
regos et caput regos, cum insulis, et ortalibus, cultum vel eremum, cum || ar-boribus glandiferis et arboribus, fructuosis et infructuosis. Et est bec omnia
in comitatu Barcbinone, in Vállense, in terminio de Calidas, in locum que di-
cunt Acidniano. || Advenit autem nobis predicta bec omnia per genitorum vel
l>er qualescumque voces. Et afrontat bec omnia: de oriente in ipsas rochas,
ad ipsos cingulos, de meridie in torrente unde imber ducit aqua || vel in ipsos
cannamarios qui fuerunt de Conteranno qd., de occiduo in rio de Calles qui
exinde discurrit, de circi in torrente. Quantum infra istas afrontationes inclu-
dunt II sic donamus ista omnia ad domum predictum, ab integrum, et ditioni
ipsius comitimus simul cum exios et regressius earum, ita ut in diebus vite
nostre boc teneamus et possideamus || et filiis filiabusque nostris et posteritas
nostra, et serviamus ipsa tascba ad cenobio predicto, et nos et successores
nostri; et non liceat nobis nec ipsis ibidem alium senioraticum vel || patroci-
nium facere nisi abbatem de cenobio supra inserto et monacbis ipsius. Et si
quis ex nobis aut ex ipsis contempserit dare ipsa tascba ad domum prefatum
nec modo || nec aliquo tempore statim amittant in alodem predictum vel in
omnia supra nominata eorum portiones, et servientes predicti martiris tunc
licentiam babeant eas omnes particulas || aprebendere et iure illorum comitare.
Et boc non liceat nobis nec ipsis, nec vindere, nec donare, nec transmutare,
nec in aliquo trans ferre in alienas personas || nisi intra posterita nostra et
inter nos ipsis, et quicquid boc ex ipsis emerit vel possederit legitime et in¬
tegre ipsa tascba ad domum iam dictum deserviat sine aliquo || defraudationis
contagio. Et si nos et posteris nostris hoc obedierimus et transgressores de
hoc quod supra insertum est minime fuerimus, aba vel fideles martiris supra-
libati II hoc eis nobis vel ipsis non liceat nec auferre, nec tollere, sed quiete
semper et secure iam dicta omnia teneamus et possideamus et possideant, et
ipsa tascba, ut sepe iam diximus, || deserviamus et deserviant ad cenobio pre-
fato, et obedientes fiamus semper et fiant hoc que supra retulimus sine aliquo
abiectu; et est manifestum. Quod si nos donato || res aut alicuius bomo qui
contra ista donatione consurrexerit ad disrumpendum, non hoc valeat vindi-

care, sed componat aut componamus predicta omnia ad cenobium predictum
in II quadruplum, prout sancti patres sancxerunt, cum omni sua inmelioratione,
et in antea ista donatio suam habeat firmitatem modo vel omnique tempore.

Facta dona || tione ii.° id. ian., a. i." régnante Ubo magno, rege.
S + m Teudelego; S + m Chixilo; Ss. Miro, ss. ; S + m Trase |1 guntia, qui

ista donatione fecimus scribere et firmare rogavimus; S + m Uvifredo;
S + m Cecilio; Ss. Uvadamirus, presbiter; || Ss. Gontefredus. ||

Bonus homo, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

215. 988, enero 13.

Guifredo y su mujer otorgan a San Cugat tinas tierras que poseían en el tér¬
mino de La Roca.

REGESTA: Mas, Notes, iv, ii6 (n.® clxxx).
A, C. A., Cart., f. 378 v, n.° 1098.

In nomine Domini. Ego Wifredo et uxori me Gondeberga, donatores su-
mus Dei et domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia sic placuit
a nostris, et placet, ut a predictum domum carta donacionis fecissemus de
terra nostra propria, sicuti et facimus, qui nobis advenit per nostra compa-
ratione vel per quacumque voce; et est ipsa terra in comitatum Barch., in
Vállense, in terminio de ipsa Roca. Et affrontât ipsa terra: de parte orientis
in terra de Suniario vel eres suos, de meridie in via, de occiduo in terra de
s. Michaelis et de predictum domum s. Cucuphati, de circi in terra de Via-
dario vel eres suos. Quantum infra istas iiii."'' affrontaciones includunt, sic
donamus ipsa terra a predictum domum s. Cucuphati propter Deum et reme-
dium animas nostras, ut de odie in antea in eius potestate ecclesie vel ibi
famulantibus permaneat tam isti presentes quam alii succedentes. Et qui ista
donacione inrumpere temtaverit, non hoc valeat vindicare, sed iram Dei in-
currat, et insuper componat ibi aut componamus ipsa terra in duplo cum
omnem suam immelioratione, et ista donacio firma permaneat omnique tem¬
pore.

Facta donacione idus ian., a. i.° régnante Ugo Magno, rege.
S + m Vuifredo; S + m Gondeberga, nos qui ista donacione fecimus et

firmare rogavimus; S+m Undisclo; S + m Uliba; S + m Galindo.
Ermegille, clericus, que hoc scripsit et sub ss. die et anno quod supra.

216. 988, febrero i8.

Galindo cede al Monasterio una finca situada cerca de San Cugat, en el lugar
llamado "Magarova".
RBGESTA: Carreras, Lo Montjuich, 332.—^Mas, Taula, 304; Notes, iv, 116 (n." clxxxi).
A. C. A., Cart., f. 39 v, n.° 129.

In nomine Domini. Ego Galindo, donator sum domum s. Cucuphati ceno¬
bio qui est situs in comitate Barch., in loco Octaviano. Manifestum est enim

— i8i —

quia libite complacuit mihi, ut aliquantulum ex rebus meis +cartulam+ ei
concessionis fecissem sicuti et facio. Ideo dono ei terras et vineas cum uno
domumculo et cum arboribus qui infra sunt, cum cultum et heremum, et pra-
tum simul et cum fontibus et aquifluis meum proprium qui mihi advenit per
comparatione et donatione seu et per quacumque voce. Et est hec omnia in
comitato iam dicto, non longe ad cenobio prefato distante in locum vocitatum
Magarova vel in eius accessu. Que affrontât de parte circi in terras et vineas
de iam dicto martire, de aquilonis in terras et vineas similiter de prefato ce¬
nobio vel in riunculo qui discurrit per iam dicta Magerova, de occiduo in
riunculo iam dicto vel in alio riunculo s. Cucuphati qui inde discurrit. Quan¬
tum istas affrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic dono ad domum
supralibatum, ab integre, simul cum exios et regressius suos, et iure ipsius
servientes trado ut licentiam abeant exinde facere et agere quemadmodum
et de aliis munificentiis domui ipsius pertinentibus agunt et faciunt propter
Deum et remedium anime mee, vel pro statu ñliis filiabusque meis vel et mu-
nimentum ipsius, et cum penultimus dies examinis mundum inhorruerit re-
suscitari merear inter dextrifficis Dei gratissimis et eternam beatitudinem
simul confruere cum ipsis. Et qui contra banc scriptura mercede largitionis
peracta ad confringendum vel ad disrumpendum surrexerit, ad nichilum re¬
met eius presumptio, et postea iram Dei inveniat et a liminibus Sancta Dei
Ecclesia eficiatur exulus, et in ista vita in omni actu suo se omnimode esse
senciat impeditus, et post ista vita locum et societatem teneat cum luda pseudo
apostolo, et in temporali compositione predicta omnia ad domum iam sepe-
dictum componat in quadruplum prout ss. Patres sancxerunt, et in antea huius
donatio inconvulsibilem ducat perennem firmitatem.

Facta donatione x.°iii.° kal. marcias, a. i.° régnante Ugo Magno, rege.
Galindo, ss., qui ista donatione feci et firmare rogavi; Sd-m Bonus-

homo, ss. ; Teudericus, presbiter, ss. ; Sd-m Audegarius, sacer, ss. ; Bellus, ss. ;
Sd-m Georgius, presbiter; Johannes, presbiter, ss.; Ss. Borello.

Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras fusas in verso ii.° die et
anno quod supra.

217. 988, marzo 10.

El conde Borrell hace donación al Monasterio de un alodio sito en Reixach.

EDIT. : Carreras, Not. hist. Sarria, doc. n.° 26.
REGESTA: Mas, Taula, 412; Notes, iv, 116-7 (n." clxxxii). — Aesbicher, Études, 34,

67 y 156. — Rovira, Hist. Catalunya, iii, 54 y 338.
A. C. A., Cart., f. 71 v, n." 28a.

Spiritu Sancto instigante orthodoxorumque patrum oráculo cathegorizante
didicimus qualiter unusquisque antropo sacra uiida ab lucernis videlicet expiato
ex rebus caducis et breviter sibimet comissis, previderi potest salutari comer-
tio et perpetúe felicitatis emptio celestisque lucra secura adeptio. Ad hoc enim
proposicionis devotio totis nisibus excitari debemus ut ne diutius lacesciscamus
sub incerta cupiditas segna, sed strenue consurgamus et evalescamus ab ea.
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quia quautum plus inimur his curis terrenis perpendere tanto magis videmus
a manu nostra ea omnia dilabere. Et ita ab huius mundane contemplacionis
cito pretervolant, ut si fuissent penitus non appareant. Ergo reddamus Deo
quod non ab alio sed solummodo accepimus ab eo, offeramus Cbristo quod
mesericordissime commodavimus ab ipso, quia nil aliud ferre possimus illo,nisi boc quod gratis accepimus ab eo. Ipse igitur Deus bonorum omnium est
tributor et largitor, Deo namque datur quicquid a fidelibus devocione iustissi-
ma in Dei ecclessiis offertur. Quia propter ego, Boreello, gratia Dei bibereo
duci atque marcbiso, bec oráculo devota mentis acie considerans, buius largi-cionis mercedem almi martiris Cucufati equum fieri provideo, scu factum testi¬
monium idoneorum firmari adgredior in robore firmissimo, ob remedium vide¬licet anime mee genitoresque meos, et ob expiandis meis piaculis, sed ut Deus
Omnipotens proles meos ad perfectionem boni operis enutriat, et pie sue me-morie lenitatis demulciat, et ita faciat eos sue placacioni congruos, ut in eius
preceptis ne unquam offendant, sed cum suis gratissimis fidelibus digni essemereantur compotes. Ideo, mártir, tibi cenobiique tuo, cuius situs esse constat
in suburbio Barcilonense, in commisso Octaviano, bis quaternis ab urbe pre-fata miliariis différente, dono atque contrado alodem meum proprium quod
ego babeo in suburbio prelato, nomine et vocabulo Rixago, qui mibi advenit
ex propriis et racionabilibus adquisitis, et profligacione iure delaitis. Est quippehuius alodis quatrifinusque cingitur cunctis istis limitibus : Primum orientalem
sui limes incoatur ab iter publicum quem via calciata appellant, et propagat
se cum termine Ablara, et sic protenditur secundum recta et flexuosa sui limi-
tum racione, et eveundo succedit in castulo ipsius colli supraminentis quemiuxta vulgalis oppinio antiquo preventus est ei vocabulo Castelló de Mallato,
et inde per latera buius castelli secundum naturam sui loci ipsius limes sese
paululum ibi s_e curvat et proveitur in alia serra, et sic inde deducitur per limi-talem ostensionem qui per ipsa summa serrarum ac collum capita apparent, et
per mediis ipsis aqui vergis qui per pluviarum tempus divergi soient, ad utrius-
que limitum custodia cuneati consistunt, et pertingitur usque ad ipsa alia via
publica superioris ubi vulgi dicunt Congostello. Inde succeditur septentriona-
lem de utera sui limes et conectitur cum termine Barberano, et inter medio
illorum transit predicta via publica qui exiit de valle Canalilias et pergit ubique.
Et ad occasu latere incoatur trifarie sui limes ex intermisso tramite publico,
et sic paulatim ascendendo conscendit usque ad supercilium collis ipsius et
dirivatur per marginalem comprebensionem notarumque defixio qui per ipsamedia summa serrarum ac collium vel per mediis -jipsis}- aqui vergis tempore
imbrium diffluentis sunt positas et defixas inter termine Palatio Auzito buius-
que alodis geminum latus in titulum custodia, et descendit usque in via calciata
et revertitur contra solis ortu a latere meridiano recto itinere quem ad hono¬
rem et decorem transitu francborum fuit saxorum fragminibus conculcata et
diligentius .confirmata, et sic includit penultimum quadrifarie sui termini ubi
incboat primum. Quantum istas affrontaciones includunt et bos términos am-

biunt, terras et vineas, pratis, pascuis, aquis, aqualibus, scopolis, ac calculis,
arduum et declivum, cultum et incultum, omnia et in omnibus, sic dono et
concedo bec omnia ab integre ad iam tibi, supralibato martire cenobiique tuo,
et tamen sub racione ut abbates et monacbi qui ibidem in tuo acisterio sedule
commorantur, vel ad future comoraverint, absque ambigitate licentia exinde
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habeant agere et ordinate quemadmodum et de aliis munificentiis domui ipsius
pertinentibus, hec equidem que tibi porrigi atque concessi, piissime màrtir, volo
ut tu habeas servique tui perfruant tuaque naviter sint per témpora secli. Et
qui ista donacione inrumpere ambiverit et ad'ius prolecti cenobii privare tempta-
verit, extraneus a s. Dei ecclesia fiat et cum luda Scariotheno pseudo tamen
apostolo in celidrodo belvalisque Baratro distragicam partem perfruat, et in
resurrectione secunda condempnatus resurgat, insuperqüe pro temporali pene
componat in vinculo ad cenobium sepe meminitum hec omnia in quadruplum
prout ss. patres sanxerunt. Et ista donatio inconvulsibilem habeat firmitatem
simul cum suis exitiis et deliberatis itineris.

Acta huius largicionis per paginam mense quoque marcio iduarum die eius-
dem sexto, anno i.° Ugo quippe rege magno régnante féliciter.

lí( Borrello, gratia Dei comes marchiso, qui hoc fieri statuique potissime
decrevi, et firmatores firmare delegi ; S + m Gondemarus, gratia Dei ac si
indignus episcopus s. sedis Gerundensis ecclesia, ^ Eimerud, gratia Dei
comitissa, qui hoc fieri bonum esse previdi et volúntate senioris mei non
oborrui; Miro, ss. ^ Raimundus, comes. lî( Ermengaudis, qui voluntatem pa-
ternam pariter libite adhornamus et hic nomina nostra tensis dactilis firmamus,
quia licet ego Ermengaudis adhuc sum litterarum doctrina pertenuus et nescio
scribere; S + m Ermengaudis, clericus; Vuilielmo, subdiachono, ss. ; S + m Cel¬
sius, levita, ss.; Vuifredus, levita, ss.; Suniarius, comes, S + m; Borrello,
indice, ss. ; S + m Sentelle, presbiter; S + m Vidalis, presbiter, ss. ; Gaucefre-
dus, presbiter, ss.

^ Bonushomo, levita, scripsi et ss. cum litteras emendatas in loco ubi dicit
"terras et vincas" die et anno quod supra.

218. 988, marzo 19.

Sistemiro, acusado de haber escondido el testamento de su hermano Fredemun-
do, se obliga a ceder al Monasterio las propiedades que se determinan.
EDIT. : Balari, Orígenes, 381-3.

REGESTA: Balari, Orígenes, 559. — Mas, Taula, 404; Notes, iv, 117-8 (n.° clxxxiii).
A. C. A., Cart., f. 61, n.° 232.

In indicio domno Gondemare, episcopo, et domno Odo, abba, seu et indice
Bonushomo, et in presentia Seniofredo, et item alio Seniofredo, sacerdotibus,
laicorum presentia Erovigio, Sesemundo, Adalo, Bellus, et Vuillara, et Aude-
sindo. In istorum supradictorum presentia Poncius, qui fuit assertor et man-
datarius ex predicto Odoni, abba, ex cenobio s. Cucuphati, petivit homo, no¬
mine Sintemiro, de testamentum quod celabat vel ocultabat ex fratri suo no¬
mine Fredemundo, qui per ipsum testamentum relinquerat et concesserat ad
cenobium prefatum ex suas vincas et ex suas terras et ex suas omnia facúltate
ipsa medietate propter Deum et remedium anime sue. At ipse Sentemirus in
suo responso cepit detestare et adfirmare se ipsum testamentum, nec unquam
disrumpisse, nçc combusisse, nec diluisse, neque conscium fuisse ubi perditus

>
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fuisset ipsum testamentum, de qua re iam dictas Pondus, assertor de abbatiordo exibens unum sacerdotem satis veredicum nomine Ennego, adfirmansquod ipsum testamentum ille eum invenerat in cartarario iam dicto Fredemun-do, postquam ipse periit in Earchinona civitate, et dederat eum ad isto pre-dicto Sentemiro, ut ante indice eum publicasset, et indicium exinde obligasset,et fecisset ex rebus fratri sui, quemadmodum in ipsum testamentum erat in-
sertum, et comonuerat eum ut nec celasset voluntatem fratris sui, et cum hocin faciem suam ita ei adfirmasset et protestasset predictus sacerdos, ipse inmalitia sua diu insistente, noluit professionem suam exinde facere, sed nesciumet sine culpa fincte et similate se de eo in omnibus demostrans. Tunc pre-diçtus index, cum aliis ydoneis viris, rogavit eum et simpliciter commonuitplures vices, ut ne celasset veritatem de ipso testamento adversas Deum etadversas, s. Cucuphati, sed veram professionem exinde fecisset, et ad satis-factionem venire, et oberrata sua legitime emendare ^ penitus non erubuisset.At ipse rennuit profiteri, noluitque obedire voci eius, sed similando innocen-
tem se ex ipso esse demonstrans. Et cum ita infestissime in nequitia sua sem¬
per persistens, Dei indicium petens per examine caldaria et introivit ad eum
asserens se sanum evasurum ab eo per maleficias et diversas suas incautacio¬
nes quern noverat. Sed adveniente ultio divina incautaciones suas nichil ei
prestiterunt, manu eius statim apparuit combusta. Et ita in malitia et sua fal-sitate detectas indice ordinante suam exinde confirmavit professionem quali-ter eum testamentum comburere iusserat uxori sue iniuste et absque lege. Ettunc firmavit exinde suam recognicionem. Et cum voluit eum tradere ipse saioin potestate de iam dicto assertore de abba Odo s. Cucuphati cenobio cui frau-dem fecit, et perpetuo ad servitutem abdicari ipsius s. quemadmodum lex or-dinabat et iubebat, implorans mesericordiam et indulgentiam ad iam dicto
episcopo vel abbate, ut sub eorum pia miseracione aditum ei evadendi tribuis-
sent ex servili catena, et ne incurvassent suam personam ad eam sicut lex
iubebat. Ex qua re iam dictus episcópus vel abba seu et iudice, sub divinamiserandi dementia talem dederunt consilium ut iste prefatus Sentemirus nonfuisset traditus, set ex suis exiguis rebus fecissent in aliquantulum concessio-
nem ad supralibato monasterio vel et ad supranominato episcopo pro sua por-tionis districtio seu et ad saio atque et ad iudice. Placuit utriusque partibuset ita fecerunt et adquieverunt, et Deo dederunt ad s. Cucuphati ipsas vineasde Monte Catanello qui sunt de ipso plantero s. Cucuphati, et iuxta Riopulloipsa casa et curte et ipso mulino cum ipso plantario ex s. Cucuphati de vinea
et de arbores queUnifredus qd. dimisit ad s. Cucuphati, et ipsa parte quodSentemirus iam dictus habet in ipsa vinea quod ipse plantavit in campo velin terra de Estegeso, similiter ei dederunt, sub ea tamen ratione: ut si aliquis
ex heredibus de iam dicto Stegeso voluerit emere per ipsa voce de ipso plan^tario dare faciant precium inste adpreciatum ad cenobio iam dicto. Et iterum
ei dederunt alia vinea qui est in Valle Maiore, qui fuit de Fredemundo, adcenobium iam dictum, et ipsos ni cubos et m tonnas que sunt in ipsa casade Riopüllo similiter ei dederunt. Et tali convento et plácito in huius conven-
tione instituerunt : ut si in aliciuo tempore iste iam dictus Sentemirus, adver-
sum huius conventum cpnsurgerit ad disrumpendum, tam ipse quam suum
advocatum, vel heredum suorum, vel alicuius homo et ita istum pactum con-
fringere voluerit et fecerit, et ista omnia s^perius comprehensa ad cenobium
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prefatuni vel et ad donationem ipsius auferri vel alienari presumserit, liljram
auri in vinculo persolvat ad cenobium iam dictum perpetim habitura, et in
antea istum pactum et conventum firmum permaneat omnique tempore.

Facta convencione kalendas aprilis, anno i." régnante Ugo Magno,
rege.

S + m Sentemiro, qui ad hoc conventu et ad banc pena superius inserta
me obligo et firmo' omnimode implenda, et ideo signum meum hic inprimo ;
S + m Audesindo; S + m Marcutio; S + m Oliba; S + m Vuifredo, qui hoc
vidimus et audivimus et hic nomina nostra adfirmavimus ; S + m Seniofredus,
presbiter, ss.

Bonus Hqmo, levita, scripsi et ss. cum duos verbos superpositos et uno
íuso et cum ii tintas exaratas, die et anno quod supra.

i. Sobre corrección.

Simplicia y sus hijos venden al abad Odón un lote de tierra sito en Cerccdol,
en el lugar llamado Las Corts, por doce sueldos.
REGESTA: Mas, Tattla, 297; Notes, iv, iig (n." ci.xxxiv).
A. C. A.,Cart., f. 31 v, n.° 94.

In nomine Domini. Ego Simplizia et filios vel filias meas, id est, Madexo,
subdiaconus, et Ausizia, et Dazilo, et Bonutio, vinditores sumus vobis Odone,
gratia Dei, simul cum fratres tuos moñacos, emtores. Per banc scripturam
vinditionis nostre vindimus vobis sorte, id est, terra qui mibi advenit ad me,
Simplizia, per mea comparatione vel per decimum, et ad nos, filios vel filias,
de ienitore nostro. Et est bec omnia in comitatum Barcbinona, in terminio de
Cercitulo, in locum que dicunt ad ipsas Curtes. Et affrontât ; de orientis in
torrent, de meridie in vinea de Berica, de occiduo in margine, de circi in
terra de Lobeta vel de Rossello. Quantum infra istas affrontaciones includunt,
.sic vindimus vobis bec omnia cum exios vel regressios suos a proprio, in pre-
cium solidos xii, est manifestum. Quem vero predicta bec omnia que voliis
vindimus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate, ad omne
que volueritis facere libera in Dei nomine babeatis plenam potestatem. Quod
si nos vinditores, aut ullusque bomo, qui ista vinditione venerit ad inrumpen-
dum, non hoc valeat vindicare, sed componamus vobis bec omnia in duplo cum
.sua inmelioratione, et ista vinditio firma permaneat omniciue tempore.

Facta carta vinditione viiii." kal. madii, a. primo régnante Ugone magnus.
S + m Simplizia; Ss. Madexus, subdiaconus; S + m Ausizia; S + m Dazilo;

S + ni Bonutio, qui ista vinditione fecimus et firmare rogavimus ; S + m Agul-
fus; S + m Ansulfus; S + m Crexencio.

S + m Savaricus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

219. 988, abril 23.

— i86 —

220. 988, abril 25.

Segofredo y su esposa permutan con el abad Odón un molino que poseían en
el término de Porciá, por una "fexa" de tierra, situada en el mismo lugar,
y cincuenta y dos sólidos.

REGESTA: Mas, Taula, 335; Notes, iv, 119 (n.® clxxxv). *
A. C. A., Cart., f. 57, n.° 211.

In nomine Domini. Ego Segofredo, et uxor mea Igilo, comutatores su¬
mas tibi domno Oda, abba, et fratres tuos monachos, Manifestum est enim
quia comutamus vobis molinum nostrum proprium cum omni sua instrumenta,
cum suo rego et caput rego et suo discurso, vel cum omni sua utensilia sicut
bonum molinum habere debet et molere bene debet, et cum terra que in cir-
cuiti ipsum molinum habemus et pratum que iuxta ipsum aque discursum est,
et duos salices vel unum casalem que infra est, qui mihi advenit, ad me, Se-
ginfredo, per mea comparatione, et ad me, Igilo, per meum decimum vel per
mea compara seu et per quacumque voce. Et est bec omnia in comitato Barch.,
in Riopullo, ,in terminio de Porciano. Que affrontât : de oriente in terra de
s. Michael, de meridie in terra de Guisimiro, de occiduo in terra similiter de
Guisimiro, de circi in terra de Erovigio. Quantum istas affrontaciones inclu-
dunt, sic comutamus vobis ipsa omnia iam dicta ab integre simul cum exios
et regressios suos. Et accepimus nos comutatores in placitum et paccionem
nostram vestra ex parte una fexa de terra et l solidos, nobis placibile. Que
est ipsa fexa de terra in supra meminito loco, sicut in nostra comutacione re-
tinemus, est manifestum. Quem vero predicto molino et omnia superius com-
prehensa que nos vobis comutamus, de nostro iure in vestrorum tradimus
dominio et potestate ab omni integritate perhenniter vobis habendum et possi-
dendum et vobis presentes et successores vestri futuri, quemadmodum habetis
et possidetis ceteris munificentiis cenobii vestri pertinentibus, et ullam vocem
ibidem ad opus nostri non reservamos. Quod si nos comutatores, aut ullus-
que homo qui contra hanc comutationem venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus vobis cenobique vestro hec
omnia in quadruplum simul cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista
comutacio firma permaneat omnique tempore.

Eacta comutacione vir.° kal. madii, a. i.° régnante Ugo Magno, rege.
S-h m Seguifredo; S-fm Igilo, qui ista comutacione fecimus et firmare

rogavimus; S + m Riculfo; S + m Leopardo; S + m Ermomiro; S-t-m Guillel-
mo; S + m Estovado; *8 +m Abellonio*.

S + m Bonusho.mg, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.
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221. 9^8, junio 4-

Ingilberto permuta con el abad Odón una tierra que poseía en "Palacio Absi-
do" con la fuente existente en ella.